
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΗΛΕΙΑΣ
Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης 
Ταχ. Δ|νση           :  ΑΡΧΑΙΑ ΟΛΥΜΠΙΑ
Ταχ. Κώδικας       :  270 65
Τηλέφωνο             : 26240-22529
Πληροφορίες        :  Σπ. Χρονοπούλου
e-mail:                     efahle@culture.gr

                                            ΑΠΟΦΑΣΗ
 

Θέµα: «Ορισμός Επιτροπής Επιλογής Προσωπικού και διεκπεραίωσης λοιπών διαδικασιών, στο πλαίσιο 
υλοποίησης της ενιαίας προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ, μέσω ηλεκτρονικής διαδικασίας για 
το έτος 2026».

Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α΄/22.1.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού» όπως 

τροποποιήθηκε με το Π.Δ.32/2022 (ΦΕΚ 91/Α΄/09-05-2022), 
2. Το ΠΔ 77/2023 "Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων." (ΦΕΚ 130/Α'/27-06-2023).

3. Tο ΠΔ 79/2023 "Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών" (ΦΕΚ 131/Α' 27-06-
2023.

4. Την με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17-3-2020) Υ.Α για την 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού».

5. Την με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/2-2-2018 Υ.Α. «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του 
ΥΠΠΟΑ».

6. Tην υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΜΠ/434659/36625/32181/3071/ 
11751/11.08.2020 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Ορισμός 
Αναπληρωτών Προϊσταμένων των Υπηρεσιακών Μονάδων της Κεντρικής, των Περιφερειακών και 
Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.Α.

7. Την αριθ. Πρωτ. ΥΠΠΟ/608797/15-12-2023 με ΑΔΑ: 637Ο46ΝΚΟΤ-5ΗΘ Απόφαση Τοποθέτησης της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου 
Πολιτισμού κ. Ολυμπίας Βικάτου, του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων.

8. Τις διατάξεις του Ν. 4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/15-1-2021) «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων 
στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και 
λοιπές διατάξεις»

9. Τις διατάξεις του άρθρου ένατου του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α/14-03-2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου»

10. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 40 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/ 23-02-2012) 
«Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές 
διατάξεις»

11. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποκλειστική προθεσμία για τη σύναψη συμβάσεων εκτάκτου 
προσωπικού» του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/Α/31-10-2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

12. Τις διατάξεις του άρθρου δεύτερου Ν. 4528/2018 (ΦΕΚ 50/Α/16-3-2018)

mailto:efahle@culture.gr


13. Τις διατάξεις του άρθρου 61 του Ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53/Α/11-3-2020)
14. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 (ΦΕΚ 137/Α/29-8-2019) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 

Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
και άλλες διατάξεις»

15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/390860/16-8-2021 (ορθή επανάληψη στις 20-8-2021) 
(ΑΔΑ:6ΔΗΗ4653Π4-ΙΔ0) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για την ενιαία 
προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
(ΣΟΧ), μέσω ηλεκτρονικής διαδικασίας 

16.  Το υπ’ αριθμ. 472406/30-9-2022 έγγραφο της ΓΔΑΠΚ για τη σύσταση νέας ετήσιας επιτροπής κάθε 
έτος

17.  Το γεγονός ότι από την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού

 18. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της ΕΦΑ Ηλείας  για την επιλογή προσωπικού ΙΔΟΧ (ΣΟΧ).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Τη συγκρότηση Επιτροπής Επιλογής Προσωπικού και λοιπών διαδικασιών για την υλοποίηση της 
Ενιαίας Προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ, μέσω ηλεκτρονικής διαδικασίας. Τα μέλη της 
Επιτροπής απαρτίζονται από τους κάτωθι υπαλλήλους της ΕΦΑ Ηλείας: 

1. Χρονοπούλου Σπυριδούλα, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Α΄ του κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού, Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης.

2. Καλλίνικου Πηγή, υπάλληλος ΙΔΑΧ με βαθμό Γ΄ του κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού.

3. Γκότση Φωτούλα, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Β΄ του κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού.

4. Κουρνούτος Δημοσθένης, υπάλληλος ΙΔΑΧ με βαθμό Γ΄ του κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού.

5. Κολοτούρου Μαρία, υπάλληλος ΙΔΑΧ με βαθμό Α΄ του κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού

6. Σπηλιόπουλος Χρήστος, υπάλληλος ΙΔΑΧ με βαθμό Α΄ του κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Πληροφορικής - 
Προσωπικό Η/Υ.

Β. Έργο της Επιτροπής είναι η συνεργασία με την Ομάδας Εργασίας της ΓΔΑΠΚ, στο πλαίσιο της ενιαίας     
πανελλαδικής προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. μέσω ηλεκτρονικής πλατφόρμας σχετικά:

 με τη δημοσίευση της περίληψης της Ανακοίνωσης στις τοπικές εφημερίδες και την ανάρτησή της 
στους κατά τόπους Δήμους,

  τον έλεγχο και μοριοδότηση των αιτήσεων των υποψηφίων που θα της διανεμηθούν,
 τη διαδικασία πρόσληψης 

  Γ. Η θητεία των μελών της Επιτροπής ορίζεται από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης και έως 
31/12/2026.

                                                                                                         Η Προϊσταμένη της Εφορείας
                                                                                                           Ερωφίλη Ίρις Κόλλια

                                                                                                                       Αρχαιολόγος
Κοινοποίηση:
1. Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων
    και Πολιτιστικής Κληρονομιάς
2. Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης
    και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

          Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
Εσωτερική Διανομή: Όλα τα μέλη της Επιτροπής                                                                                                           


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :606434

Ημ/νία Πρ. :31-12-2025
	AkrivesAntigrafo: 


